
تداوم کاهش دمای هوای تهران تا جمعه
اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش محسوس دما در سطح استان و 
یخبندان شبانه سطح زمین در دامنه‌ها و ارتفاعات تا بامداد جمعه )۲۵ آبان( 

خبر داد. 
به گزارش ایسنا، بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های 
پیش‌یابی وضعیت جوی استان تهران امروز )۲۴ آبان( با فعالیت سامانه بارشی، 
آسمان ابری همراه با بارش باران و مه رقیق، در پاره‌ای نقاط به‌ویژه مناطق 
غربی و جنوبی و ارتفاعات رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید، در ارتفاعات 

بارش باران و به‌تدریج بارش برف همراه با رخداد مه پیش‌بینی می‌شود. 
همچنین تا بامداد جمعه )۲۵ آبان( کاهش محسوس دما در سطح استان 
و یخبندان شبانه سطح زمین در دامنه‌ها و ارتفاعات پیش‌بینی می‌شود. از 
جمعه تا یکشنبه )۲۵ تا ۲۷ آبان‌ماه( آسمان صاف تا قسمتی ابری، همراه با 
روند تدریجی افزایش دما، در بعضی ساعات افزایش نسبی غلظت آلاینده‌ها 
و کاهش کیفیت هوا در نواحی پرتردد شهری و مه رقیق در ارتفاعات قابل 
پیش‌بینی است. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان 
تهران امروز )۲۴ آبان‌ماه( نیمه ابری تا ابری و مه رقیق در بعضی ساعت‌ها 
بارش باران و وزش باد، گاهی رگبار و رعد و برق با حداقل دمای ۶ و حداکثر 

دمای ۱۰ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.  

هواشناسی

بارش برف و باران در جاده‌های ۱۰ استان کشور
رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راه راهور فراجا از بارش برف و باران در 

جاده‌های ۱۰ استان کشور خبر داد. 
سرهنگ بهروز خانپور گفت: در ارتفاعات استان‌های اردبیل، زنجان، قزوین، 
البرز، گیلان، مازندران و گلستان از سه شنبه شب شاهد بارش برف بوده‌اند 
که موجب لغزندگی جاده‌ها شده است. وی افزود:همچنین در استان‌های 
خراسان شمالی، تهران و البرز بارش باران گزارش شده است. رئیس مرکز 
کنترل ترافیک پلیس راه راهور فراجا از رانندگان خواست در مسیرهای برفی 
با تجهیزات کامل زمستانی تردد کنند و در محورهای بارانی نیز نکات ایمنی 
را رعایت کنند.  همچنین از سبقت و سرعت‌های غیرمجاز پرهیز کرده و فاصله 

طولی مناسب را حفظ کنند.  
وی افزود: محورهای خرم‌آباد-پلدختر، آزادراه تهران-شمال و محور کرج-

چالوس مسدود است.  رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راه راهور فراجا، از 
شهروندان می‌خواهد قبل از سفر از وضعیت جوی و ترافیکی جاده‌ها مطلع 

شوند و از سفرهای غیرضروری در شرایط جوی ناپایدار خودداری کنند. 

برخورد جدی با مقصران مرگ پزشک یاسوجی
وزیر بهداشت وزارت بهداشت و درمان گفت: به قتل رساندن دکتر داودی یک 

حادثه غمربار برای جامعه پزشکی است. 
به گزارش مهر، محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت و درمان در حاشیه 
چهارمین کنگره ملی ترومای کشور با حضور در جمع خبرنگاران در مورد 
حادثه دلخراش به قتل رساندن دکتر داودی، از متخصصین شهرستان یاسوج 
گفت: یکی از همکاران عزیز ما در یاسوج غریبانه و یک خشونت غیر قابل تصور 
و تأسف بار به قتل رسید. وی ادامه داد: این مسئله برای جامعه پزشکی بسیار 

غم‌بار و تأسف بار است. 
وزیر بهداشت افزود: پیگیری دادستانی قوه قضائیه و نیروهای انتظامی‌به خوبی 
انجام گرفته و به سرعت این فرد دستگیر شده است اما باید نوع برخورد طوری 
باشد که عبرت‌آموز بوده و دیگر این حادثه برای جامعه پزشکی اتفاق نیفتد. 

از سوی دیگر، پیکر مسعود داوودی پزشک متخصص قلب و عروق که دوشنبه 
شب توسط یک شرور به قتل رسید، با حضور اقشار مختلف مردم به طور 
باشکوهی تشییع شد. به گزارش تسنیم از یاسوج، پیکر مسعود داوودی 
پزشک متخصص قلب و عروق اهل شاهرود که دوشنبه شب توسط یک شرور 
در نزدیکی منزلش در یاسوج به قتل رسید، با حضور اقشار مختلف مردم، 
مسئولان، کادر بهداشت و درمان در جلوی بیمارستان شهید بهشتی مرکز 

استان کهگیلویه و بویراحمد به طور باشکوهی تشییع شد.

اسکان شبانه افراد بی‌خانمان
 در مددسرای سیار

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از 
استقرار ۵ مددسرای سیار فصلی همزمان با شروع بارش‌ها و سرمای هوا در 
مناطق مختلف پایتخت خبر داد و گفت: این مددسراها ۲۰۰ نفر ظرفیت دارد. 
به گزارش ایلنا از شهرداری تهران، سیدمحمد نقیب با اشاره به اینکه در 
حال حاضر طرح آزمایشی »زمستان گرم« آغاز شده است، افزود: اجرای این 
طرح بطور رسمی‌هفته آینده آغاز می‌شود و مرحله پنجم طرح ساماندهی 
آسیب‌های اجتماعی نیز اواسط آذر ماه به مدت ۱۰ روز اجرا خواهد شد. وی 
اظهار کرد: مرحله اول این طرح شامل استقرار مددسراهای سیار است که 
اکنون ۵ دستگاه اتوبوس برای این منظور در سطح شهر مستقر هستند ولی از 

هفته آینده تعداد مددسراهای سیار افزایش پیدا می‌کند. 
نقیب با اشاره به اینکه مرحله پنجم طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 
پس از اتمام استقرار مددسراهای سیار آغاز می‌شود، گفت: این طرح ۱۰ روزه 
است ولی اگر نیاز به ساماندهی بیشتر بود زمان اجرای طرح تا ۲ هفته قابل 
تمدید است. وی با تاکید بر اینکه ۵ مددسرای سیار ظرفیت پذیرش ۲۰۰ نفر 
را دارند، افزود: این ظرفیت در هفته آینده به ۴۰۰ نفر افزایش پیدا کرده و در 

آذر ماه به ۶۰۰ نفر و در دی‌ ماه به ۸۰۰ نفر خواهد رسید. 
نقیب یادآور شد: برنامه‌ریزی به صورت افزایش هر ماه ۲۰۰ نفر است ضمن 
اینکه اگر زمستان سختی داشته باشیم و نیاز باشد قطعا ظرفیت را در 
مدت کوتاه‌تری به سقف ۸۰۰ نفر افزایش خواهیم داد. مددسراهای سیار 
اتوبوس‌هایی است که برای اسکان شبانه افراد بی خانمان، کارتخواب، معتادان 
و آسیب دیدگان اجتماعی در نظر گرفته شده و در میادین مخلف شهر تهران 

مستقر است. 

راهور

جامعه پزشکی

شهری

مدیرعامل جدید موسسه
 صندوق ذخیره فرهنگیان معرفی شد

با تصمیم هیات مدیره موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، »دکتر علی صادقی« 
به عنوان مدیرعامل صندوق معرفی شد.  

به گزارش روابط عمومی‌و امور بین الملل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، 
عبدالمجید فرجی رییس هیات مدیره موسسه در جلسه معرفی مدیرعامل 
جدید، سه شعار محوری صندوق را معیشت، منزلت و سودآوری بیان و تاکید 
کرد آقای صادقی با توانمندی، دانش و تجربیات خود قطعا منشا شکوفایی و 
تحول در صندوق خواهد شد و در این راستا هیات مدیره صندوق همراهی 

لازم را خواهد نمود.
 وی با اشاره به اهمیت اجرای مصوبات هیات مدیره صندوق ابراز امیدواری 
کرد در دوره مدیریت جدید صندوق شاهد جهش و بهبود و ارتقای این بنگاه 
اقتصادی باشیم. مدیرعامل جدید موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان نیز با 
تشکر از مقام عالی وزارت و ریاست هیات امنا، اعضای محترم هیات امنا و 
هیات مدیره صندوق تاکید نمود: عملکرد، مبنای ارزیابی و شاخصی مهم در 

صندوق ذخیره می‌باشد و عملکرد است که حرف اول و آخر را می‌زند.

آموزش

دستگیری ۱۹۲ نفر 
از اراذل و اوباش تهران 

طی ۶۷ عملیات شبانه پلیس
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت 
از دستگیری ۱۹۲ نفر از اراذل و اوباش تهران خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سرهنگ سعید راستی در حاشیه طرح 
دستگیری اراذل و اوباش و عوامل شرارت و درگیری در 
مناطق مختلف تهران، که صبح امروز برگزار شد، گفت: 
طرح دستگیری و مبارزه با اراذل و اوباش در پایتخت 
از ۷۲ ساعت گذشته آغاز و همزمان ۶۷ عملیات 
دستگیری شبانه انجام شد. وی افزود: در پی این 
عملیات‌ها، ۱۹۲ نفر از اراذل و اوباش که شرارت‌های 
مختلف همانند تخریب اموال مردم و تیراندازی در شهر 
انجام داده بودند و موجب آسیب و حتی نقص عضو 

شده بودند؛ دستگیر شدند. 
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت 
ادامه داد: همچنین ما سه عملیات در استان‌های غربی 
کشور انجام دادیم که خوشبختانه با موفقیت همراه 
بودند و منجر به دستگیری متهمان شد.  راستی گفت: 
دو نفر از این اراذل و اوباش در بیمارستان بستری 
هستند؛ زیرا در مقابل ماموران مقاومت کرده بودند و 
با ضرب گلوله همکارانم از پای درآمدند که درمان آنها 

در حال انجام است. 
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت  
در خاتمه با اشاره به کشفیات از این متهمان افزود: 
۱۵ قبضه ساح گرم و مقداری مهمات غیرشکاری و 
۱۶۷ تیغه انواع چاقو، قمه و غیره نیز از این متهمان 

توقیف شد. 

هشدار پلیس 
به مراکز خرید و فروش سلاح سرد

فرمانده انتظامی‌تهران بزرگ، خطاب به مراکز خرید و 
فروش سلاح سرد و پاتوق‌های اراذل و اوباش هشدار داد 
و گفت: قطعا با این افراد برخورد شده و واحد صنفی 

آنها پلمب می‌شود. 
سردار محمدیان در حاشیه طرح دستگیری اراذل و 
اوباش  گفت: برخورد با اراذل و اوباش و افرادی که 
شرارت دارند به صورت قاطع در دستور کار پلیس 
همواره بوده است.  آخرین شرارتی که در پایتخت انجام 
شد؛ روز سه شنبه بود که فردی با قمه به یک شهروند 
حمله کرد که در عرض یک ساعت شناسایی و دستگیر 

شد. 
وی افزود: این متهم پس از حمله به سوی ماموران، 
اقدام به فرار کرد که به ضرب دو گلوله ماموران متوقف 

شد و فعلا در بیمارستان بستری است. 
به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی‌تهران بزرگ ادامه داد: 
پلیس در کنترل و مبارزه با اراذل و اوباش از هیچگونه 
اقدامی‌دریغ نمی‌کند و در چارچوب قانون اقدامات خود 
را انجام می‌دهد. محمدیان گفت: در ۷۲ ساعت در واحد 
ویژه برخورد با جرائم خشن در پلیس امنیت اطلاعات، 
تعدادی از اراذل و اوباش دستگیر شدند و از آنها تعداد 

سلاح گرم و سرد نیز کشف شد. 

شوخی خونین کارگر تره‌بار
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری قاتل کارگر 

تره‌بار خبر داد. 
سردار علی ولیپور گودرزی در تشریح این خبر گفت: 
ساعت ۱۳ روز هجدهم آبان‌ماه، پرسنل انتظامات 
بیمارستان شهدای هفتم‌تیر، مرگ مشکوک مرد 
 جوانی را روی تخت بخش اورژانس به پلیس گزارش 

کردند. 
وی افزود: با اعلام این خبر، تیمی‌از کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ راهی سردخانه 
بیمارستان شدند و جسد مردی حدوداً ۲۲ ساله‌ از اتباع 
افغانستان را مشاهده کردند که هدف پنج ضربه چاقو از 

ناحیه شکم و قفسه سینه قرار گرفته است. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: در 
بررسی‌های اولیه مشخص شد که مقتول کارگر میدان 
میوه‌ و تره‌بار محله خانی‌آباد بوده و در جریان یک 
درگیری توسط دوستش به‌نام مالک جان خود را از 

دست داده است. 
ولیپور گودرزی گفت: تیم جنایی با انجام تحقیقات 
میدانی از صحنه جرم متوجه شدند که مالک نیز در 
جریان این درگیری خودش هم دچار مصدومیت شده 
و ممکن است که به مراکز درمانی اطراف مراجعه کند، 
به همین دلیل هویت متهم در اختیار بیمارستان‌های 

تهران قرار گرفت. 
به گزارش ایسنا، وی افزود:در روزهای بعد، کارکنان 
بیمارستان بهارلو اعلام کردند که فردی با ظاهر مالک 
که از ناحیه شکم چاقو خورده با هویت جعلی به 
اورژانس این مرکز درمانی مراجعه کرده و مدعی شده 

که هدف زورگیری قرار گرفته است. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: همین سرنخ 
کافی بود تا متهم توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ دستگیر شود.  متهم در همان 
تحقیقات ابتدایی به قتل دوست خود در میدان میوه‌ 
و تره‌بار خانی‌آباد اعتراف و عنوان کرد به‌خاطر شوخی 

دست به این جنایت زده است. 

دختر 7 ساله را
 به همراه ماشین پدرش ربودند

فرمانده انتظامی استان اردبیل گفت: با اقدام به موقع 
و هوشمندانه پلیس کودک ربوده شده توسط سارق به 

آغوش خانواده بازگشت.
به گزارش رکنا، سردار جواد تقوی اظهار کرد: در پی 
اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 110 مبنی بر به سرقت 
رفتن یک دستگاه خودرو سواری کوئیک به همراه دختر 
بچه هفت ساله در شهرک بعثت شهر اردبیل، بلافاصله 

اجرای طرح مهار در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: به دنبال اجرای طرح مهار در ورودی و 
خروجی شهر اردبیل توسط پلیس و تمرکز گشت‌های 
انتطامی بر این موضوع، این سارق عرصه را بر خود تنگ 
دیده و با استفاده از تاریکی شب خودرو را در یکی از 

محله‌های اردبیل رها کرده و متواری شد.
فرمانده انتظامی استان اردبیل با بیان اینکه کودک 
ربوده شده صحیح و سالم تحویل خانواده‌اش شد، اضافه 
کرد: پلیس همچنان در پی دستگیری سارق خودرو 

است.
سردار تقوی با اشاره به اقدام به موقع پلیس برای پیدا 
کردن کودک ربوده شده‌ و تحویل سالم آن به پدرو مادر 
و فراهم شدن زمینه شادمانی یک خانواده، بیان کرد: 
خانواده کودک ربوده شده از اقدامات به موقع خادمان 

خود در پلیس تقدیر و تشکر کردند.

حوادث
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حالا چند روز است برنامه خاموشی‌های 
بخش خانگی در استان‌های مختلف 
بار،  نخستین  برای  تا  می‌شود،  منتشر 
ایران در فصل پاییز دچار خاموشی 

شود. 
 مسئولان دولت اعلام می‌کنند برای سلامت 
مردم اقدام به توقف مازوت سوزی نیروگاه‌ها 
کرده‌اند و به همین دلیل باید قطعی برق 
را تحمل کرد و فاطمه مهاجرانی نیز در 
توییتی نوشت: می‌توان برای مدت محدودی 
»خاموشی منظم« را جایگزین »تولید سم« 
برای عموم شهروندان کرد.  اما برخی دیگر 
ناترازی انرژی و عدم برنامه‌ریزی دولت برای 
تأمین گاز و گازوئیل را دلیل قطعی برق 

می‌دانند.
 اما نکته قابل تأمین اینجاست که گویی 
مسئولان نمی‌دانند وقتی کلید دستگاه 
اکسیژن‌ساز با قطع برق خاموش می‌شود، 
هر لحظه ممکن است چراغ زندگی هر بیمار 
وابسته به اکسیژن خاموش شود. این روزها 
قطعی مکرر و طولانی برق نفس بیمارانی که 
حیات آن‌ها به دستگاه اکسیژن وصل است را 
به شماره انداخته‌است.  تنها داروی تضمین 
شده برای برخی از بیماران ریوی، قلبی یا 
بیماران عفونی اکسیژن است و دستگاه‌های 
اکسیژن‌ساز چه در بیمارستان‌ها و چه در 

خانه‌ها با برق کار می‌کنند. 
حالا خاموشی‌های مکرر و طولانی‌مدت 
برق در کشور در کنار تمام چالش‌هایش 
جان بیماران را به بازی گرفته و هر دقیقه 

خاموشی برق به خصوص برای بیماران 
بستری در منازل که به دستگاه‌های 
اکسیژن‌ساز خانگی وصلند، به معنای قطع 
اکسیژن و قطع تنفس است و بیماران و 
خانواده‌هایشان با خاموش شدن چراغ خانه 
نگرانند چراغ جان خود یا عزیز بیمارشان 
هم به دلیل قطع دستگاه اکسیژن خاموش 
شود. برخی از بیماران عنوان می‌کنند 
مجبور شده‌اند به دلیل قطعی برق به خرید 
تجهیزات شارژی یا باطری روی بیاورند و به 
دلیل گرانی این تجهیزات توانایی خرید آن را 
ندارند، برخی دیگر نیز عنوان می‌کنند برای 
تأمین اکسیژن مجبور به خرید دستگاه‌های 
یک بار مصرف شده‌اند که هر دستگاه حدود 
پانصد هزار تومان برای آن‌ها هزینه در بر 

داشته است. 
شاید بیمارستان‌ها و مراکز درمانی برق 
اضطراری داشته‌باشند و در صورت خاموشی 
بتوانند تا چند ساعتی دستگاه‌های حیاتی 
وابسته به برقشان را مدیریت کنند، اما 
بیماران خاص می‌گویند: »‌ما برای بیمار 
تنفسی دستگاه اکسیژن‌ساز اجاره کرده‌ایم 
که با برق کار می‌کند و در این روزها خیلی 
از بیماران مانند ما هستند.  وقتی دو ساعت 
بدون برق باشیم، اکسیژن بیمارمان را 
چگونه تأمین کنیم؟« تنها بیماران نیازمند 
اکسیژن نیستند و بیماران دارای زندگی 
نباتی هم نفس کشیدنشان به دستگاه‌های 
ونتیلاتور وابسته است و اغلب آنها در خانه 
بستری‌اند و در این روزها با هر بار قطع و 

وصل برق جان این بیماران هم قطع می‌شود 
و ممکن است دیگر نفسشان بالا نیاید. 

حمیدرضا ادراکی مدیر عامل انجمن 
بیماری‌های نادر در گفت‌وگو با خبرگزاری 
مهر راجع به اینکه چه خطراتی با قطع 
برق بیماران نادر را تهدید می‌کند گفت: 
تعدادی از بیماران ما هستند که مرتب 
باید از دستگاه‌های متصل به برق اعم از 
پمپ‌های اکسیژن استفاده کنند.  برخی نیز 
به طور دائم باید مراقبت نوری داشته باشند 
تا پوست آن‌ها که آسیب دیده ترمیم شود. 

وی با بیان اینکه برخی بیماران نیز احتیاج به 
لیزر دارند عنوان کرد: تمام این بیماران باید 
یک ساعت مشخصی، باید تحت درمان‌هایی 
در منزل باشند که این درمان‌ها با دستگاه 
انجام شده و نیاز به برق دارد.  تمام ساعات 
درمان بیماران از قبل برنامه ریزی شده 
است. وی ادامه داد: گاهی اوقات برای 
فیزیوتراپی بیمار به مراکز درمان مراجعه 
می‌کند ولی با قطعی برق مواجه می‌شود 
مجبور است منتظر بماند و شرایط طوری 

نیست که بخواهد معطل شود. 
مدیر عامل انجمن بیماری‌های نادر افزود: 
برخی بیماران دچار معلولیت هستند و با 
ویلچر حرکت می‌کنند اصلًا امکان استفاده 
از پله را ندارند آن‌ها در زمان قطعی برق 
برای کارهای شخصی یا درمانی خود با 
مشکل قطع شدن آسانسور روبه‌رو می‌شوند.  
این یک معضل برای بیماران معلول ما است.  
مهم‌ترین مسئله این است که در منزل 

بیماران تحت درمان هستند که درمان 
آن‌ها به برق نیاز دارد و حتی این دستگاه‌ها 

شارژی هم نیستند.
 ادراکی گفت: مسئولین ساعت قطعی 
برق را اعلام کرده‌اند اما بسیاری از موارد، 
بیمار توجیه شده است که در یک ساعات 
بخصوص درمان انجام شود. وی اذعان 
داشت: پمپ اکسیژن را نمی‌توان حتی یک 
ساعت قطع کرد.  اگر در زمان قطعی برق، 
دو ساعت دستگاه قطع باشد و دوباره وصل 
شود بیمار ممکن است دچار‌هایپوکسی 
)کاهش میزان اکسیژن در بافت بدن بیمار( 

شده و آثار زیان باری به ریه وارد شود. 
مدیر عامل انجمن بیماری‌های نادر مطرح 
کرد: ما نگران هستیم.  دولت می‌خواست 
مازوت‌سوزی انجام ندهد و از مازوت برق 
گرفته نشود تا به سلامت مردم آسیب وارد 
نکند.  این قطعی برق نیز کم‌تر از مازوت 

آسیب به بیمار وارد نمی‌کند. 
وی ادامه داد: مراکز کمی‌دارای ژنراتور 
هستند، اغلب بیمارستان‌های بزرگ ژنراتور 
دارند و مراکز درمانی کوچک دارای ژنراتور 
نیستند.  بعضی لوازم تشخیص‌دهی، 
تصویربرداری و درمانی تا یک الی دو ساعت 
برق ذخیره در خود نگه‌داری می‌کنند اما 
ما فکر قطعی برق را برای مراکز درمانی 
نمی‌کردیم. ادراکی افزود: باید طوری 
برنامه‌ریزی شود که مراکز درمانی شامل 
این قطعی برق نباشند و دچار چالش نشوند. 
وی در مورد اینکه ممکن است هزینه‌هایی 
به خانواده بیمار متحمل شود گفت: اضافه 
شدن هزینه‌ها در این موارد بسیار است.  
کسانی که نیاز به اکسیژن دارند برای آن 
دو - سه ساعتی که برق قطع می‌شود 
برای زنده ماندن بیمارشان مجبورند پمپ 
اکسیژن تهیه کنند، که با رقم‌های بالایی 
در موقع خرید روبه‌رو می‌شود. وی اذعان 
داشت: یک دستگاه به نام هواساز وجود 
دارد که این دستگاه برای افرادی است که 
به بیماری‌های ریوی نادر مانند سیستیک 
فایبروزیس و سی‌اف مبتلا هستند که باید 
شخص مرتب از دستگاه اکسیژن و دستگاه 

هواساز استفاده کند.  
بیمارانی که دچار هیپوپلازی‌های ریه‌وی 
هستند، قطع یک لحظه برق حکم بازی 
با جان آن‌ها را دارد. وی مطرح کرد: کار 
دشواری است اما حداقل کاری که دولت 
می‌تواند انجام دهد این است که مراکز 
درمانی و تشخیصی را از این قطعی برق 
مستثنی کند، تا حداقل بیماری که تحت 

درمان است دچار چالش نشود. 

فراجا،  راهور  پلیس  عملیات  معاون 
در جدیدترین بیانیه خود از تشدید 
مخدوش  با  مرتبط  تخلفات  با  برخورد 
موتورسیکلت‌ها  و  کردن پلاک خودرو 

خبر داد. 
سردار سلیمی‌گفت: مخدوش کردن پلاک 
خودرو یا موتورسیکلت به‌عنوان یکی از 
تخلفات جدی ترافیکی، جرم محسوب 
می‌شود و برای آن مجازات‌هایی از جمله 
حبس تا یک سال و جریمه نقدی از ۳۵۰ 
هزار تومان تا ۷۰۰ هزار تومان در نظر گرفته 

شده است. 
وی افزود: این تخلف در قوانین راهنمایی 
و رانندگی به‌طور مشخص جرم‌انگاری شده 
و هرگونه دستکاری در پلاک وسیله نقلیه 
شامل تغییر در ارقام، ابعاد یا پوشاندن آن، با 

برخورد قانونی مواجه خواهد شد. 
معاون عملیات پلیس راهور فراجا ادامه داد: 
از سال گذشته تاکنون، پلیس راهور طرح 
ویژه‌ای را برای کنترل و شناسایی پلاک‌های 
مخدوش به مرحله اجرا درآورده است.  این 
طرح به‌ویژه در معابر شهری و جاده‌های 

با استفاده از سامانه‌های  برون‌شهری 
هوشمند و تجهیزات پیشرفته نظارتی در 

دستور کار قرار گرفته است. 
سلیمی‌گفت: پلیس راهور فراجا از آغاز سال 
۱۴۰۳ تاکنون بیش از یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار تخلف مرتبط با پلاک را شناسایی و 
اعمال قانون کرده است.  همچنین، ۴۰۰ 
هزار وسیله نقلیه به دلیل تخلفات پلاک 

توقیف شده‌اند. 
وی افزود: پلیس راهور از دیروز طرح 
جدیدی را در سراسر کشور برای کنترل 
تخلفات پلاک آغاز کرده است که این طرح 
تا ابتدای فصل زمستان ادامه خواهد داشت.  
همکاران ما در سراسر کشور در نقاط 
حساس و گلوگاهی، این تخلفات را رصد و 

کنترل خواهند کرد. 
معاون عملیات پلیس راهور فراجا هشدار 
داد: برخی افراد اقدام به ساخت پلاک‌های 
تقلبی می‌کنند و این نیز یکی از تخلفات 
جدی است و فقط مراکز مجاز تحت نظارت 
پلیس می‌توانند پلاک‌های قانونی تولید 
کنند.  هرگونه ساخت پلاک غیرمجاز یک 

جرم محسوب می‌شود.  
به گزارش ایسنا، سلیمی‌از تمامی‌رانندگان و 
دارندگان وسیله نقلیه خواست که همواره به 
وضعیت پلاک خود توجه کنند و در صورت 
کثیف یا مخدوش شدن پلاک، به سرعت آن 

را تمیز یا اصلاح کنند. 
وی افزود: پلاک وسیله نقلیه، یکی از 
ابزارهای اصلی شناسایی خودروها توسط 

پلیس است و هرگونه مخدوش شدن آن 
می‌تواند بر روند شناسایی و اعمال قانون 

تأثیر منفی بگذارد. 
معاون عملیات پلیس راهور فراجا از مردم 
خواست تا در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
در رابطه با پلاک وسیله نقلیه، به پلیس 
گزارش دهند و از همکاری لازم برای حفظ 
نظم و امنیت ترافیکی کشور حمایت کنند. 

رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
گفت: همزمان با جمعیت عمومی‌کشور، 
جمعیت پرستاری کشور نیز در حال 
سالمند شدن بوده که باید برای آن 

دارای برنامه‌ریزی باشیم. 
احمد نجاتیان در نخستین کنگره بین‌المللی 
دانشجویی پرستاری و مامایی ابن سینا با 
محوریت ویژه صیانت از خانواده و جوانی 
جمعیت، اظهار کرد: در ۲۰ سال آینده با 
جمعیتی سالمند در کشور مواجه خواهیم 
بود، به طوری‌که در سال ۱۴۲۵ حدود ۱۵ 
درصد بیشتر جمعیت کشور سنی بالای 
۶۵ سال خواهند داشت که این به معنی 

سالمندی جمعیت است. 

وی ادامه داد: در این رابطه یک خبر خوب 
این است که با مداخلاتی که در زندگی، 
معیشت و توسعه اجتماعی و سیاسی و 
اقتصادی کشور همراه با ارائه خدمات 
بهداشتی و درمانی که برای مردم اتفاق 
افتاده طول عمر جمعیت کشور افزایش 

داشته است. 
نجاتیان با بیان اینکه ۲۰ سال امید به 
زندگی ایرانیان افزایش داشته است، تصریح 
کرد: در اوایل انقلاب متوسط امید به زندگی 
ایرانیان تنها ۵۵ سال بوده، اما امروز این 
عدد به بالای ۷۵ سال ارتقا پیدا کرده است. 
وی با اشاره به اینکه افزایش  ۲۰ سال امید 
به زندگی در کشور نشان از توسعه انسانی 

و خدمات ارزشمندی است که به مردم ارائه 
شده است، خاطرنشان کرد: خبر بد این 
است که ما دچار کاهش زاد و ولد، کاهش 
ازدواج و فرزندآوری شده‌ایم و این موضوع  
آینده کشور را  تهدید می‌کند و باید برای 
مقابله با سالمندی جمعیت برنامه‌ریزی 

داشته باشیم. 
وی جوانی جمعیت را استراتژیک و سیاستی 
برای مقابله با پدیده سالمندی جمعیت 
دانست و افزود: امروز ما توقع بسیار زیادی 
از نظام سامت در حوزه فرزندآوری داریم 
ولی در عین حال ۷۵ درصد این بخش در 
سطح جامعه در جمع سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی جامعه اتفاق می‌افتد البته نظام 
سامت باید خود را آماده کند که خدمات 
بهتری را  برای سالمندی سالم در جامعه 

ارائه بدهد. 
نجاتیان با تاکید بر اینکه باید فرزندآوری 
و ازدواج به عنوان  یک سنت حسنه در 
فرهنگ ما توسعه دو چندان پیدا کند، ادامه 
داد: در کنار این موضوع حتما باید خود را 
آماده کنیم که در ۲۰ سال آینده تغییرات 
در نظام سلامت دهیم تا با سالمندی سالم 
مواجه شویم. رئیس کل سازمان نظام 
پرستاری با اشاره به اینکه امروز نظام‌های 
سامت برای مقابله با پدیده سالمندی از 
بیمارستان محوری و درمان محوری به 
سمت خانواده محوری در حال حرکت 
هستند، بیان کرد: تمرکز ما در حوزه 

سالمندی آینده بر نقش اصلی و مرکزی 
خانواده و ارائه خدماتی که خانواده‌ها 
می‌توانند به سالمندان ارائه دهند قرار 

گرفته است. 
نجاتیان با بیان اینکه ما حتماً باید بخشی 
از خدمات بیمارستان در بحث مراقبت از 
سالمندان  را به سمت مراقبت‌های در 
منزل)هوم کر( سوق دهیم، خاطرنشان 
کرد: در این بین پرستاران و ماماها نقش 
مهم و اساسی را خواهند داشت چرا که 
خدمات پرستاران و ماماها با هیچ تکنولوژی 
قابل مقایسه نیست. وی با تاکید بر اینکه 
اگر می‌خواهیم جمعیت سالم داشته باشیم 
باید به مراقبت‌های ماما یا پرستاری توجه 
ویژه‌ای در جامعه شود، افزود: همزمان با 
جمعیت عمومی‌کشور جمعیت پرستاری 
کشور نیز در حال سالمند شدن است. 
نجاتیان، میانگین سن کاری پرستاران 
در کشور را ۱۰  سال  برشمرد و گفت: 
در آینده ما با پدیده پیری در حوزه ارائه 
کنندگان سامت مواجه خواهیم شد که 

باید برای آن برنامه‌ریزی داشته باشیم. 
وی افزود: سازمان نظام پرستاری تلاش 
دارد مراقبت‌های در منزل و هوم کر را رونق 
دهد برای همین امسال به دنبال پوشش 
بیمه‌ای خدمات پرستاری در منزل هستیم 
همزمان با آن اولین نمایشگاه تجهیزات 
مراقبتی برای توسعه مفهوم مراقبت را 

برگزار کردیم. 

خاموشی‌ها جان بیماران را به بازی گرفته است

قطعی برق یا قطع جریان زندگی

سازندگان پلاک‌های تقلبی تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرند

برخورد جدی پلیس با تخلفات پلاک خودرو و موتورسیکلت

رئیس کل سازمان نظام پرستاری هشدار داد

سالمند شدن جمعیت پرستاری ایران
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